

Co jest potrzebne żeby zacząć hodowlę żółwia lądowego?

Beata, czw., 26/02/2009

- [FAQ ogólne](#)

Jest mnóstwo istotnych rzeczy które trzeba mieć na uwadze od samego początku. Trzeba przemyśleć sprawę pod kątem tego, czy jesteśmy w stanie zapewnić mu optymalne warunki i czy mamy na tyle wiedzy aby temu podołać. Odnośnie warunków: zgadzam się z Praschagiem że do hodowanie żółwia potrzebne są trzy rzeczy: PRZESTRZEŃ, CZAS i PIENIĄDZE. Ja bym dodała jeszcze - WIEDZA. I to wszystko w długoterminowej perspektywie bo to zwierzę długowieczne. Zatem pierwsza sprawa to trzeba się zastanowić czy mamy możliwość stworzenia wybiegu dla żółwia na świeżym powietrzu. Zasadniczo żółw lądowy nie powinien przebywać cały rok w pomieszczeniu, a taki wybieg to podstawa. Żółw to nie zwierzę domowe, lub co gorsza kanapowe, podłogowe itp. To nie pies ani kot. Żółw potrzebuje specyficznego środowiska życia, bliskiego jego naturalnemu biotopowi. Tak czy inaczej w domu też może być potrzebne miejsce na terrarium (w ew. okresach przejściowych, kwarantanny, choroby) + miejsce do zimowania. Druga ważna rzecz - czas i pieniądze - żółw wymaga obserwacji, ciągle stwarzania odpowiednich warunków zgodnie z warunkami otoczenia (kontrola temperatury i wilgotności, cykl roczny), czasu wymagają też budowa wybiegu i terrarium, konserwacje, dbałość o szatę roślinną na wybiegu i zapewnienie naturalnej karmy w domu (hodowle doniczkowe), wizyty u weterynarza (czasem kawał drogi dalej jeśli u nas nie ma specjalisty), przygotowania do zimowania. Utrzymanie żółwia jest kosztowne - materiały budowlane do budowy terrarium i wybiegu, koszty badań i leczenia weterynaryjnego, wyposażenie i koszty eksploatacji (lampy, koszt energii, termometr, higrometr, ew. lodówka). Kolejną kwestią do rozważenia jest to, czy mamy warunki do zimowania żółwia, czyli bezpieczną nieogrzewaną piwnicę lub ogród w którym zbudujemy cieplarnię (specjalną budkę w której zimujący żółw nie zamarznie) albo ew. lodówkę z możliwością regulacji temperatury. Ale i tak podstawową kwestią jest WIEDZA. To są trudne stworzenia. Trudność ich hodowli polega na zrozumieniu specyfiki ich wymagań, potrzeb i problemów. Najlepiej zebrać informacje zanim zdecydujemy się na zakup żółwia. Tutaj odsyłam do artykułów na stronie głównej serwisu. Jest tam sporo rzeczy, ale warto zaglądać na bieżąco, również na forum, bo niektóre informacje są aktualizowane, a co do pewnych rozwiązań warto wymieniać poglądy. Wszystko to nie jest takie łatwe. Najpierw trzeba dowiedzieć się jak najwięcej o żółwiach, o ich życiu, potrzebach, cyklu rocznym, zachowaniach itp. bo tylko taka wiedza umożliwi w miarę swobodne "rozumienie" tego gada.

Adres źródła:

<https://www.zolw.info/faq/faq-ogolne/co-jest-potrzebne-zeby-zaczac-hodowle-zolwia-ladowego>